UBND HUYỆN MINH LONG

VĂN PHÒNG HĐND & UBND
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr- VP       Minh Long, ngày 01  tháng 04  năm 2025

Kính gửi: UBND huyện Minh Long.

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác đảm bảo vệ sinh an toàn

thực phẩm trong “ Tháng hành động và Tết trung thu” năm 2025

 trên địa bàn huyện Minh Long

Căn cứ Luật  Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình

hình mới;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số
124/2021/NĐ-CP Sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 155/2018/QĐ-CP

ngày 04/9/2018 của Chính phủ Quy định xử phạt trong lĩnh vực hành chính về an

toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ- CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế; Quyết định số 1634/QĐ-

UBND ngày 11/12/2024 của UBD huyện về việc Phê duyệt kế hoạch kiểm tra năm

2025;

Để đảm bảo đầy đủ các thành viên trong Đoàn kiểm tra liên ngành, Văn

Phòng HĐND và UBND huyện xây dựng dự thảo Quyết định thành lập Đoàn kiểm

tra liên ngành  công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trong “ Tháng hành động và Tết

trung thu” năm 2025 trên địa bàn huyện Minh Long, kính đề nghị UBND huyện

xem xét ban hành Quyết định để làm căn cứ triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Ngọc Hoa

		2025-04-02T16:15:47+0700

		2025-04-02T16:27:33+0700

		2025-04-02T16:27:33+0700